
OPRAVY 

Oprava nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004 ze dne 29. dubna 2004 o koordinaci systémů 
sociálního zabezpečení 

(Úřední věstník Evropské unie L 166 ze dne 30. dubna 2004) 

(Zvláštní vydání v českém jazyce, kapitola 5, svazek 5, s. 72) 

Strana 80, čl. 14 odst. 1: 

místo: „1. Články 11 až 13 se nepoužijí na dobrovolné pojištění nebo na dobrovolné pokračující pojištění, pokud 
v případě jedné z oblastí uvedených v čl. 3 odst. 1 existuje v členském státě pouze systém dobrovolného 
pojištění.“, 

má být: „1. Články 11 až 13 se použijí na dobrovolné pojištění nebo na dobrovolné pokračující pojištění pouze 
tehdy, jestliže v případě jedné z oblastí uvedených v čl. 3 odst. 1 existuje v členském státě pouze systém 
dobrovolného pojištění.“ 

Strana 80, čl. 14 odst. 3: 

místo: „3. Jde-li však o dávky v invaliditě, ve stáří a o pozůstalostní dávky, může být dotyčná osoba účastna pouze 
systému dobrovolného nebo dobrovolného pokračujícího pojištění jednoho z členských států, …“, 

má být: „3. Jde-li však o dávky v invaliditě, ve stáří a o pozůstalostní dávky, může být dotyčná osoba účastna 
systému dobrovolného nebo dobrovolného pokračujícího pojištění jednoho z členských států, …“. 

Strana 92, čl. 61 odst. 1 druhý pododstavec 

místo: „Pokud však příslušné právní předpisy podmiňují nárok na dávky získáním dob pojištění, nepřihlíží se k dobám 
zaměstnání nebo samostatné výdělečné činnosti získaným podle právních předpisů jiného členského státu, 
ledaže by byly tyto doby považovány za doby pojištění a byly získány podle příslušných právních předpisů.“ 

má být: „Pokud však příslušné právní předpisy podmiňují nárok na dávky získáním dob pojištění, nepřihlíží se k dobám 
zaměstnání nebo samostatné výdělečné činnosti získaným podle právních předpisů jiného členského státu, 
ledaže by byly tyto doby považovány za doby pojištění, kdyby byly získány podle příslušných právních 
předpisů.“ 

Strana 94, čl. 65 odst. 2 

místo: „2. Nezaměstnaná osoba, která měla během svého posledního zaměstnání, …“ 

má být: „2. Zcela nezaměstnaná osoba, která měla během svého posledního zaměstnání, …“. 

Strana 94, čl. 65 odst. 7 

místo: „7. Doba úhrad uvedená v odstavci 6 se prodlužuje o pět měsíců, jestliže dotyčná osoba během předchozích 
dvaceti čtyř měsíců splnila dvanáctiměsíční dobu zaměstnání nebo samostatné výdělečné činnosti v členském 
státě, jehož právní předpisy se na ni naposledy vztahovaly, pokud by tyto doby představovaly kvalifikaci pro 
účely vzniku nároku na dávky v nezaměstnanosti.“ 

má být: „7. Doba úhrad uvedená v odstavci 6 se prodlužuje na pět měsíců, jestliže dotyčná osoba během před
chozích dvaceti čtyř měsíců splnila dvanáctiměsíční dobu zaměstnání nebo samostatné výdělečné činnosti 
v členském státě, jehož právní předpisy se na ni naposledy vztahovaly, pokud by tyto doby představovaly 
kvalifikaci pro účely vzniku nároku na dávky v nezaměstnanosti.“

CS L 188/10 Úřední věstník Evropské unie 9.7.2013


	Oprava nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004 ze dne 29. dubna 2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení (Úřední věstník Evropské unie L 166 ze dne 30. dubna 2004) (Zvláštní vydání v českém jazyce, kapitola 5, svazek 5, s. 72)

